Действительный документ ref=95cbb883038b6c5511edeff835f3c906

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

22 мая 2023 г.

Москва

№ 770-р

""

О мерах поддержки в 2023/2024 учебном году победителей конкурсов на

предоставление грантов на оплату обучения для поступивших на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры по договору на оказание платных

образовательных услуг

С целью поддержки поступивших в РУДН одаренных студентов из числа

победителей и призеров заключительного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (ВСОШ), победителей и призеров Олимпиад школьников (1-го и 3-

го уровней), а также школьников набравших сумму баллов выше 290, по

направлениям подготовки / специальностям, по которым проводятся творческие

и профессиональные испытания, набравшие выше 387 баллов и на основании

решения ученого совета университета от 26.12.2022 протокол № УС – 23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с п.1.9 «Положения о грантах, предоставляемых на

конкурсной основе для поступающих на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, специалитета и

магистратуры по договору об оказании платных образовательных услуг в

федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса

Лумумбы», утвержденного приказом ректора от 06.04.2022 №208, установить

для студентов 1 курса, зачисленных с 01 сентября 2023г. до окончания первого

семестра стипендию в дифференцированных размерах на 2023/2024 учебный год

в следующем порядке:

Уровни и условия получения стипендии Размер

стипендии,

руб./месяц

Действительный документ ref=95cbb883038b6c5511edeff835f3c906

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2023

Серебряный

− Победители и призеры олимпиады из перечня

Минобрнауки 3 уровня, зачисленные без вступительных

испытаний

14 000

Золотой

− ≥ 285 конкурсных баллов (баллы ЕГЭ и индивидуальные

достижения) на направления гуманитарноэкономического

профиля;

− ≥ 265 конкурсных баллов (баллы ЕГЭ и индивидуальные

достижения) на направления естественно-научного профиля;

− ≥ 360 баллов на направления, по которым проводятся

творческие и профессиональные испытания;

− Победители и призеры олимпиады из перечня

Минобрнауки 2 уровня, зачисленные без вступительных

испытаний

15 000

Платиновый

− Победители и призеры олимпиады из перечня

Минобрнауки 1 уровня, зачисленные без вступительных

испытаний

16 000

Бриллиантовый

− Призеры ВСОШ, зачисленные без вступительных

испытаний;

− ≥ 285 конкурсных баллов (баллы ЕГЭ и индивидуальные
достижения) и 100 баллов ЕГЭ хотя бы по одному

учитываемому предмету ЕГЭ на направления гуманитарно-

экономического профиля;

− ≥ 265 конкурсных баллов (баллы ЕГЭ и индивидуальные

достижения) и 100 баллов ЕГЭ хотя бы по одному
учитываемому предмету ЕГЭ на направления естественно-

научного профиля

20 000

Высший

− Победители ВСОШ, зачисленные без вступительных

испытаний.

25 000

2. Стипендию назначить с 01 сентября 2023 года и выплачивать в течение

первых двух лет обучения по программам бакалавриата и программам

специалитета, при условии непрерывного обучения этой категории студентов по

всем дисциплинам учебного плана по итогам всех промежуточных аттестаций:

− на «отлично» (оценка ECTS – «А» или «В») для обучающихся по

направлениям гуманитарно-экономического профиля;

− на «хорошо» и «отлично» (оценка ECTS – «А» или «В» или «С») по

направлениям естественно-научного профиля, начиная с 1-го семестра (1-го

модуля) 1 курса, при наличии средств, предусмотренных для выплат стипендий.

3. Выплату стипендии производить за счет собственных средств

Действительный документ ref=95cbb883038b6c5511edeff835f3c906

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2023

основных учебных подразделений.

4. Утвердить плановое распределение грантов, предоставляемых на

конкурсной основе для граждан РФ поступающих в 2023 году на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры по договору об оказании платных

образовательных услуг среди основных учебных подразделений в соответствии

с приложением № 1 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по работе со студентами М.И.Кацарского.

Ректор

О.А. Ястребов

М.В. Банадыкова

16-65

Действительный документ ref=95cbb883038b6c5511edeff835f3c906
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 22.05.2023

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

от 22 мая 2023 г. № 770-р

Плановое распределение грантов, предоставляемых на конкурсной основе для граждан РФ

поступающих в 2023 году на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, специалитета и магистратуры по договору об

оказании платных образовательных услуг

ОУП Выделяемое количество грантов

РУДН

Аграрно-технологический институт 2

Высшая школа промышленной политики и

предпринимательства

3

Гуманитарных и социальных наук факультет 6

Инженерная академия 2

Институт гостиничного бизнеса и туризма 4

Институт иностранных языков 4

Институт экологии 2

Медицинский институт 18*

в т.ч. субсидия на программу магистратуры по

направлению "Биология. Радиационная биомедицина"
12

Факультет физико-математических и

естественных наук

21*

в т.ч. программа магистратуры по направлению

"Физика" Научно-образовательного института

физических исследований и технологий

7

в т.ч. субсидия на программу магистратуры по

направлению "Прикладная информатика.

Искусственный интеллект и анализ данных"

12

Филологический факультет 6

Экономический факультет 10

Юридический институт 6